
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  
 

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 152.022,50. 
CONTRATADA: NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.   
VALOR CONTRATADO: R$ 2.196,00. 
TERMOS: Assinados aos 12 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.275,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de assinatura do 
contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição Fraldas Infantis e Geriátricas, Absorventes íntimos 
e geriátricos” para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 10.540,00. 
CONTRATADA: SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 181.900,00. 
CONTRATADA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 16.446,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Fórmulas e Dietas Alimentares, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria de Saúde da Prefeitura 
de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.769,18. 
TERMO: Assinado aos 12 de junho de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de 
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFOARARAQUARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. 
VALOR CONTRATRADO: R$ 5.570,00. 
TERMO: Assinado em 12 de junho de 2023. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  
 

2 
 

 
 

OBJETO: Contratação de Empresa(s) para Assinatura de Ata de Registro de Preços para Futura 
Aquisição de Aparelhos Celulares – Smartphones para a Secretaria de Administração e Finanças 
da Prefeitura de Matão”. 
 
 

Palácio da Independência, 15 de junho de 2023. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


